
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 

platném znění  

 

 Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 11.10.2014 do 25.11.2014 
 

Usnesení č. 32/14Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  

a to: 

- pozemek: p.č. 867/3 o výměře 50 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 

(pozemek oddělen z p.p.č. 867/2 o výměře 3322 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, druh využití: 

silnice dle geometrického plánu č. 175-184/2012 ze dne 18.2.2013), 

obec Děčany, k.ú. Solany, zapsané na LV č. 179 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký za kupní cenu 8.216,- Kč (110,- Kč/m
2
 dle ZP č. 

1971-29/14 ze dne 20.2.2014 plus ostatní náklady ve výši 2.716,- Kč viz důvodová zpráva) a 

vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 

0080837. 

 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.10.2014  

 

Usnesení č. 45/14Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Kyškovice, se sídlem 

Kyškovice č.p. 5, PSČ 413 01 Kyškovice, IČ: 00263869, a to: 

- pozemek: p.p.č. 578/5 o výměře 168 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

- pozemek: p.p.č. 578/6 o výměře 73 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  

- pozemek: p.p.č. 578/7 o výměře 36 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

- pozemek: p.p.č. 578/8 o výměře 109 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  

- pozemek: p.p.č. 578/9 o výměře 296 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  

- pozemek: p.p.č. 578/10 o výměře 70 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  

- pozemek: p.p.č. 578/11 o výměře 200 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  

- pozemek: p.p.č. 578/12 o výměře 4 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  

obec Kyškovice, k.ú. Kyškovice zapsané na LV č. 421 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

B)     u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.10.2014  

 

Usnesení č. 46/14Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Děčany, se sídlem 

Děčany č.p. 29, PSČ 411 15 Třebívlice, IČ: 00263494, a to: 

- pozemek: p.p.č. 867/5 o výměře 33 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (oddělen z p.p.č. 867/2 o výměře 3322 m
2
, ostatní plocha, silnice dle geometrického 

plánu č. 181-164/2013 ze dne 27.12.2013) 

obec Děčany, k.ú. Solany zapsané na LV č. 179 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 

sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

B)    u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.10.2014  

 

Usnesení č. 47/14Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Vrbičany, se sídlem 

Vrbičany č.p. 35, PSČ 411 21 Vrbičany, IČ: 00828807, a to: 

- pozemek: p.č. 154/2 o výměře 16 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  

- pozemek: p.č. 154/3 o výměře 16 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  

- pozemek: p.č. 154/4 o výměře 24 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  

- pozemek: p.č. 154/5 o výměře 73 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  

- pozemek: p.č. 154/6 o výměře 146 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  

- pozemek: p.č. 154/7 o výměře 30 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  

(odděleny z p.p.č. 154 o výměře 6571 m
2
, ostatní plocha, silnice dle geometrického plánu č. 146-

104/2013 ze dne 4.9.2013) 

obec Vrbičany, k.ú. Vrbičany u Lovosic zapsané na LV č. 221 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, 

- pozemek: p.č. 502/9 o výměře 15 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 

(oddělen z p.p.č. 502 o výměře 45390 m
2
, ostatní plocha, silnice dle geometrického plánu č. 253-

10/2013 ze dne 4.9.2013) 

obec Siřejovice, k.ú. Siřejovice zapsané na LV č. 505 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

B)     u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.10.2014  

 

Usnesení č. 48/14Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  r o z h o d u j e  

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Straškov-Vodochody, se sídlem Straškov 2, PSČ 411 84 Straškov-Vodochody, IČ: 00264431, a 

to: 

- pozemek: část p.p.č. 615/1 o výměře max. 160 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

- pozemek: část p.p.č. 619 o výměře max. 400 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 

obec Straškov-Vodochody, k.ú. Straškov zapsané na LV č. 708 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

B)     u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 31.10.2014  

 

Usnesení č. 68/14Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – IV. volební období) 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Litoměřice, se sídlem 

Mírové náměstí 15/7, PSČ 412 01 Litoměřice, IČ: 00263958, a to: 

- pozemek: p.č. 4202/29 o výměře 1978 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, 

- pozemek: p.č. 4202/33 o výměře 129 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: stavba LV 2261, 

obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro město Litoměřice za kupní cenu 1,208.890,- Kč (570,88 

Kč/m
2
 dle ZP č. 5*396*14 ze dne 30.1.2014 plus ostatní náklady ve výši 6.050,- Kč viz důvodová 

zpráva) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Střední 

odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace, se sídlem 

Osvoboditelů 2, Lovosice, IČ: 00082571. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.10.2014  

 

Usnesení č. 70/14Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti Lidl Česká 

republika v.o.s. se sídlem: Praha 5, Stodůlky, Nárožní 1359/11, IČ: 261785414, a to: 

- pozemek: p.p.č. 62/3 o výměře 651 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

- pozemek: p.p.č. 62/4 o výměře 578 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

(pozemky byly odděleny z p.p.č. 62/1 o výměře 9053 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 1520-36/2013 ze dne 15.7.2013 a jsou zatíženy věcným břemenem dle aktuálního 

výpisu z katastru nemovitostí 

- pozemek: p.p.č. 62/5 o výměře 2045 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 62/1 o výměře 9053 m
2
 díl „b“ a z pozemku p.č. 61 o výměře 1672 díl „a“ geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 1520-36/2013 ze dne 15.7.2013 a je zatížen věcným břemenem 

dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí 

obec Štětí, k. ú. Štětí I, zapsané na LV č. 66 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Litoměřice pro společnost Lidl Česká republika, v.o.s. za celkovou kupní cenu 

3.274.000,- Kč (1000,- Kč/m
2
 cena sjednána dohodou - viz důvodová zpráva) a předání 

uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 

00080837 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.10.2014  

 

Usnesení č. 71/14Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od státní organizace Správa 

železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Praha 1, Dlážděná 1003/7, Nové Město, IČ 70994234, a 

to: 

- pozemek: p.p.č. 145/2 o výměře 6 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsané na LV č. 90 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro státní organizaci Správa železniční dopravní cesty s.o. 

za celkovou kupní cenu 3.000,- Kč (129,- Kč/m
2
 dle ZP č. 2590/187/12 ze dne 4.11.2012 plus 

ostatní náklady ve výši 2.230,- Kč - viz důvodová zpráva) za podmínky úhrady kupní ceny před 

uzavřením kupní smlouvy a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 

organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.10.2014  

 

Usnesení č. 72/14Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

: 

- pozemek: p.p.č. 1117 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 

(pozemek byl oddělen z st. p. č. 136 o výměře 265 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha, 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 436-275/2011 ze dne 3. 4. 2012) a je zatížen 

věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí 

- pozemek: p.p.č. 986/16 o výměře 26 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (pozemek byl oddělen z p. p. č. 986/5 o výměře o 133 m
2
 geometrickým plánem pro 

rozdělení pozemku č. 508-4/2014 ze dne 3. 2. 2014) a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního 

výpisu z katastru nemovitostí  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsaných na LV č. 18 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za kupní cenu 12.800,- Kč 

(trvalý zábor 200,- Kč/m
2 

cena sjednána
 
dohodou). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.10.2014  

 

Usnesení č. 73/14Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a , a to: 

- pozemek: p. p. č. 1118 o výměře 24 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha (pozemek byl oddělen ze st. p. č. 171 o výměře 263 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha, 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 436-275/2011 ze dne 3. 4. 2012)  

- pozemek: p. p. č. 1120 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 

(pozemek byl oddělen ze st. p. č. 277 o výměře 35 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku č. 508-4/2014 ze dne 3. 2. 2014)  

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsaných na LV č. 23 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (podíl ½) a  

(podíl ½) za kupní cenu 6.400,- Kč (trvalý zábor 200,- Kč/m
2 

cena sjednána
 
dohodou). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.10.2014  

 

Usnesení č. 76/14Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 

nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

a to: 

- pozemek: p.č. 1796/6 o výměře 376 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

obec Deštnice, k. ú. Deštnice, zapsaný na LV č. 114 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 15.040,--Kč (40,--Kč/m
2
, dle výměru ministerstva 

financí ČR č. 01/2014) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 

260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.10.2014  

 

Usnesení č. 14/17Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – IV. volební období) 

Cena hejtmana Ústeckého kraje za rok 2013  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   
všechny předložené návrhy Rady Ústeckého kraje na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje 

za rok 2013.  

B )  r o z h o d u j e   
o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2013 v jednotlivých oblastech takto:  

1. regionální rozvoj: Mgr. Natálie Belisová,  

2. sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: MUDr. Jan Schraml, Ph.D., 

3. věda a výzkum: doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc., 

4. kultura: PhDr. Mgr.Vítězslav Štefl, Ph.D., 

5. sport: Václav Černý a Vladimír Kýhos st. 

C )  u k l á d á  
Ing. Luboši Trojnovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zjistit slavnostní a veřejné předání 

cen.  

Termín : 31.10.2014  

 

Usnesení č. 44/17Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, správa Chomutov, se sídlem Kochova 3975, 430 01 Dubí, IČ: 65993390, a to: 

- pozemek: p.p.č. 662/1 díl „k“ o výměře 116 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek je přisloučen k pozemku.p.č. 452/1 o výměře 10989 m
2
 

geometrickým plánem pro rozdělení pozemku, změnu hranic pozemků č. 1196-64/2013 ze dne 

19.11.2013) 

v obci Dubí, k.ú. Dubí u Teplic, zapsaný na LV č. 2238 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 

00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.  

B )  u k l á d á  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválených v bodu A) tohoto usnesení, k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.10.2014  

 

 

Usnesení č. 64/17Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Vejprty, se sídlem 

Tylova 870/6, 431 91 Vejprty, IČ: 00262170, a to: 

- pozemek: p.č. 2158/1 o výměře 10253 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (pozemková parcela č. 2158/1 o původní výměře 5990 m
2
 vznikla geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 1167-240/2012 ze dne 12.10.2012 přisloučením pozemků o 

výměře 4623 m
2
 a je zatížena věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- těleso komunikace III/2198 v délce 1,940 km v úseku od křižovatky ul. Údolní, Jana Švermy a 

Vrchlického po křižovatku se silnicí II/224 a ul. Antonína Dvořáka 

obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsáno na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov pro město Vejprty a předání uvedených nemovitostí k 

hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.10.2014  

 

Usnesení č. 99/17Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)15. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s i  v y h r a z u j e   
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodnutí o zřízení budoucí služebnosti inženýrské sítě dle bodu B) tohoto usnesení 

B )  r o z h o d u j e   

o zřízení budoucí služebnosti inženýrské sítě k nemovitostem, a to: 

- pozemku: p.č. 1277/1 o výměře 2617 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha, 

- pozemku: p.č. 1279/1 o výměře 1723 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha, 

v obci Ústí nad Labem, k.ú. Klíše, zapsaném na LV č. 1374 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem. 

- pozemku: p.č. 1348/3 o výměře 14095 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň, 

- pozemku: p.č. 1348/19 o výměře 3514 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň, 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

- pozemku: p.č. 1348/24 o výměře 6211 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Klíše, zapsaném na LV č. 1490 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Labem. 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 

70892156 

Oprávněný: TETA s.r.o., se sídlem Klíšská 977/77, 400 01, Ústí nad Labem, IČ: 47785781  

Služebnost inženýrské sítě bude zřízena v rozsahu dle geometrického plánu, který bude předložen 

po zaměření stavby po jejím dokončení. Výše jednorázové úhrady bude vypočtena podle 

skutečného rozsahu služebnosti a dle Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad schváleného 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010. 

Pozemky p.č. 1277/1 a 1279/1 jsou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Střední 

průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, p.o., IČ: 00082201 

Pozemky p.č. 1348/3, 1348/19 a 1348/24 jsou předány k hospodaření příspěvkové organizaci 

Střední škola stavební a technická, Ústí nad Labem, Čelakovského 5, příspěvková 

organizace, IČ: 18385061. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je souhlas se zřízením služebnosti 

inženýrské sítě uvedené v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 

Ústeckého kraje. 

          Termín: 16.11.2014  

 

Usnesení č. 100/17Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)16. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s i  v y h r a z u j e  
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodnutí o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění a provozování 

distribuční soustavy s ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 

IČ: 24729035, zastoupený společností GA Energo technik s.r.o., Na Střílně AB, Plzeň, Bolevec - 

Orlík, PSČ: 330 11, IČ: 49196812, dle přílohy č. 20 tohoto usnesení 

B )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění a provozování distribuční 

soustavy s ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 

24729035, zastoupený společností GA Energo technik s.r.o., Na Střílně AB, Plzeň, Bolevec-

Orlík, PSČ: 330 11, IČ: 49196812, dle přílohy č. 20 tohoto usnesení  

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení věcného 

břemene - služebnosti dle přílohy č. 20 tohoto usnesení. 

Termín : 16.10.2014  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

Usnesení č. 101/17Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)17. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s i  v y h r a z u j e  
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodnutí o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění a provozování 

distribuční soustavy s ČEZ Teplárenská, a.s, se sídlem Bezručova 2212/30, 251 01 Říčany, IČ: 

27309941, dle přílohy č. 21 tohoto usnesení 

B )  r o z h o d u j e  

1. výjimce z „Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad za zřízení věcných břemen k 

nemovitostem ve vlastnictví Ústeckého kraje“ schváleným usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 98/20Z/2010 ze dne 22. 12. 2010. 

2. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění a provozování 

distribuční soustavy s ČEZ Teplárenská, a.s., se sídlem Bezručova 2212/30, 251 01 Říčany, 

IČ: 27309941, dle přílohy č. 21 tohoto usnesení  

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení věcného břemene 

- služebnosti dle přílohy č. 21 tohoto usnesení. 

Termín : 16.10.2014  

 

Usnesení č. 105/17Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)18. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  v y h r a z u j e  s i  
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodnutí o zřízení budoucí služebnosti inženýrské sítě dle bodu B) tohoto usnesení. 

B )  r o z h o d u j e  

o zřízení budoucí služebnosti inženýrské sítě k nemovitosti, a to: 

- pozemku: p.č. 686/9 o výměře 1950 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace, 

v obci Štětí, k.ú. Štětí I., zapsaném na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Litoměřice. 

Budoucí povinný: Město Štětí, se sídlem Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí, IČ: 00264466. 

Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

IČ: 70892156.  

Služebnost inženýrské sítě bude zřízena v rozsahu dle geometrického plánu, který bude předložen 

po zaměření stavby po jejím dokončení. Výše jednorázové úhrady bude vypočtena podle 

skutečného rozsahu služebnosti a dle ceníku pro výpočet jednorázových úhrad města Štětí (tj. 100,- 

Kč/bm + DPH). 

C )  u k l á d á  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je souhlas se zřízením služebnosti 

inženýrské sítě uvedené v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 

Ústeckého kraje. 

Termín : 31.10.2014  

 

Usnesení č. 109/17Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)19. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  v y h r a z u j e  s i  
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodnutí o zřízení služebnosti stezky a cesty dle bodu B) tohoto usnesení. 

B )  r o z h o d u j e  

o zřízení služebnosti stezky a cesty k nemovitosti, a to: 

- pozemku: p.č. 3408/20 o výměře 34 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 3187 u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice. 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  

IČ: 70892156 

Oprávnění:  a  

. 

Služebnost stezky a cesty se zřizuje v rozsahu 43 m
2
 dle, to vše za jednorázovou úhradu 4300,- 

Kč + DPH (100,- Kč/m
2
 dle Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad schváleného 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010). 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení služebnosti 

stezky a cesty, jejímž předmětem je zřízení služebnosti stezky a cesty uvedené v bodu B) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.10.2014  

 

Usnesení č. 110/17Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)20. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovitosti, a to: 

- pozemku: p.č. 1524 o výměře 265 915 m
2
, druh pozemku: vodní plocha 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Sebuzín, zapsané na LV č. 453 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Ústí nad Labem. 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – 

Slezské Předměstí, IČ: 70890005. 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  

IČ: 70892156. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 12 

Služebnost inženýrské sítě se zřizuje v rozsahu 13 m
2
 dle geometrického plánu pro vymezení 

rozsahu věcného břemene č. 766-350/2011 ze dne 5.10.2011, to vše za jednorázovou úhradu 2 

275,- Kč + DPH (pětinásobek ročního užitku při ceně 35,- Kč/m
2
 + DPH). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené v bodu A) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.10.2014  

 

Usnesení č. 111/17Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)21. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  v y h r a z u j e  s i  
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodnutí o zřízení služebnosti stezky a cesty dle bodu B) tohoto usnesení. 

B )  r o z h o d u j e  

o zřízení služebnosti stezky a cesty k nemovitosti, a to: 

- pozemku: p.č. 2448/1 o výměře 1442 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 2148 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov. 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 

70892156 

Oprávněný:  

Služebnost stezky a cesty se zřizuje v rozsahu 103 m
2
 dle geometrického plánu pro vyznačení 

věcného břemene č. 5224-129/2013 ze dne 4.12.2013, to vše za jednorázovou úhradu 10 300,- 

Kč + DPH (100,- Kč/m
2
 dle Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad schváleného 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010). 

Pozemek p.č. 2448/1 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola technická, 

gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení služebnosti 

stezky a cesty, jejímž předmětem je zřízení služebnosti stezky a cesty uvedené v bodu B) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.10.2014  

 

Usnesení č. 197/17Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)22. – IV. volební období) 

Dotační program Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2015 – 

vyhlášení  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A) rozhoduje  

o vyhlášení dotačního programu Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu 

rodiny 2015 v souladu s přílohou č. 37 tohoto usnesení.  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 13 

 

B-02) ukládá  

předložit Komisi sociální a zdravotní Rady Ústeckého kraje vyhodnocení žádostí o dotaci v 

programu Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2015 včetně návrhu 

na dotace jednotlivým žadatelům. 

 

 

Termín : 14.10.2014  

 

Usnesení č. 207/17Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)23. – IV. volební období) 

Zpráva k činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje za 2. pololetí 2013  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A)      s c h v a l u j e  
Zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje pro volební období 2012 - 

2016 dle přílohy č. 1 – 4 tohoto materiálu 

B)    u k l á d á 
Radě Ústeckého kraje přijmout opatření vedoucí k naplnění navržených nápravných opatření u 

kontroly č. 5/KV/2013/DS – doporučení č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy. 

Termín : 31.10.2014  

 

Usnesení č. 11/18Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)24. – IV. volební období) 

Udělení Záslužných medailí Ústeckého kraje  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A)     r o z h o d u j e   

v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů o udělení Záslužných medailí Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu 

B)       u k l á d á  
Ing. Lubošovi Trojnovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit slavnostní předání 

Záslužných medailí Ústeckého kraje. 

        Termín : 14.10.2014  

 

Usnesení č. 20/18Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)25. – IV. volební období) 

Program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče standardní na 

území Ústeckého kraje – 2014“  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A)      b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh na vyhlášení dotačního programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování 

akutní lůžkové péče standardní na území Ústeckého kraje – 2014“ včetně veškerých předložených 

podkladových materiálů 

B )  s c h v a l u j e   
1. dle Článku XVI. odst. 2 tyto výjimky ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků 

z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“) pro program „Podpora zvýšení komfortu pacientů 

při poskytování akutní lůžkové péče standardní na území Ústeckého kraje – 2014“: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 14 

a) Článek IV., odst. 1 b) 

Žadatelem o dotaci může být pouze subjekt, který je poskytovatelem zdravotních služeb akutní 

lůžkové péče, který splňuje následující kritéria: 

má oprávnění k poskytování zdravotních služeb v dané formě v souladu se zákonem č. 372/2011 

Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů 

poskytuje zdravotní služby pacientům ve formě akutní lůžkové péče standardní na území 

Ústeckého kraje 

b) Článek VII. (Projekt): 

Projekt není povinnou přílohou žádosti o dotaci. 

c) Článek VIII., odst.1) (Dotace může být použita na úhradu uznatelných nákladů vzniklých v 

kalendářním roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, s výjimkou projektů s víceletou dobou 

realizace.): 

Dotace může být použita na úhradu uznatelných nákladů vzniklých ode dne vyhlášení programu do 

30. 4. 2015. 

d) Článek VIII., odst. 6) (Maximální výše dotace je 70 % z celkových uznatelných nákladů 

projektu. Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným finančním 

ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu): 

Maximální výše dotace je 100% z celkových uznatelných nákladů aktivit uvedených v žádosti.  

2. vyhlášení dotačního programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní 

lůžkové péče standardní na území Ústeckého kraje – 2014“ dle upravené přílohy č. 7, 8 a 9 tohoto 

usnesení. 

C )  u k l á d á   
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje předložit Radě Ústeckého 

kraje vyhodnocení žádostí o příspěvek v programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při 

poskytování akutní lůžkové péče standardní na území Ústeckého kraje – 2014“ včetně návrhu výše 

příspěvku jednotlivým žadatelům 

Termín : 15.10.2014  

 

Usnesení č. 78/18Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)26. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  v y h r a z u j e  s i  
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodnutí o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle bodu B) tohoto usnesení. 

B )  r o z h o d u j e  

o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovitosti, a to: 

- pozemku: p.č. 311/2 o výměře 4 983 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha 

obec Litvínov, k.ú. Janov u Litvínova, zapsané na LV č. 828 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Most. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 15 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  

IČ: 70892156. 

Oprávněný: Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 

Teplice, IČ: 49099469. 

Služebnost inženýrské sítě se zřizuje v rozsahu 31,5 bm dle geometrického plánu pro vymezení 

rozsahu věcného břemene č. 724-3837/2013 ze dne 8.1.2014, to vše za jednorázovou úhradu 

630,- Kč + DPH (20,- Kč/bm + DPH). 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené v bodu B) tohoto 

usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.10.2014  

 

Usnesení č. 89/18Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)27. – IV. volební období) 

Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústeckého kraje – oblast školství, mládeže a 

tělovýchovy a kultury a památkové péče  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
1. o zrušení prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné dražby, 

o kterém bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 37/5Z/2013, u následujících 

nemovitostí: 

- parcela č. 2709 o výměře 116 m
2
, druh pozemku: zahrada 

- parcela č. 2710 o výměře 426 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Louny, č.p. 599, bydlení, stavba stojí na pozemku p.č. 2710 

obec Louny, k.ú. Louny, zapsaných na LV č. 4271 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj, 

2. dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o změně zřizovací listiny: 

a. č.j. 37/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková organizace,  

sídlo: Louny, Osvoboditelů 380, PSČ: 440 58 IČ: 14451042, 

dodatkem č. 37 ke zřizovací listině  

b. č.j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

název: Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace,  

sídlo: Louny, Pivovarská 28, PSČ: 440 01 IČ: 00360716 

dodatkem č. 18 ke zřizovací listině  

B )  u k l á d á  
Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit vyhotovení 

dodatků ke zřizovací listině schválené dle bodu A) 2. tohoto usnesení a předložit jej k podpisu. 

Termín : 31.10.2014  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 16 

 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 90/18Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)28. – IV. volební období) 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a 

památkové péče  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o změnách údajů  

1. ve zřizovací listině č. j. 203/2001 příspěvkové organizace Galerie Benedikta Rejta v Lounech, 

příspěvková organizace 

2. ve zřizovací listině č. j. 248/2011 příspěvkové organizace Zámek Nový Hrad, příspěvková 

organizace 

B )  s c h v a l u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, změnu zřizovací listiny 

1. č. j. 242/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 

Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace sídlo: Litoměřice, Dlouhá 173, PSČ: 

412 01 IČ: 00360635 dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

2. č. j. 121/2001 ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace sídlo: Ústí nad 

Labem, Winstona Churchilla 3, PSČ: 400 01 IČ: 00083186 dodatkem č. 20 ke zřizovací listině 

C )  u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit vyhotovení dodatků ke zřizovací 

listině schválené dle bodu B) tohoto usnesení. 

Termín : 31.10.2014  

 

Usnesení č. 95/18Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)29. – IV. volební období) 

Fond vodního hospodářství ÚK – změna Zásad a poskytnutí dotací  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A) souhlasí  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, se změnou Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství 

Ústeckého kraje v návaznosti na Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 dle 

přílohy č. 35 tohoto usnesení; 

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů:  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 17 

1 .  o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK žadatelům a ve výši dle přílohy č. 36 tohoto 

usnesení; 

2 .  o zamítnutí investiční dotace z FVH ÚK dle přílohy č. 36 tohoto usnesení; 

 

C) schvaluje  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

předložené rozpočty jednotlivých projektů, které byly doporučeny k rozhodnutí o poskytnutí 

investiční dotace z FVH ÚK dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

 

D-02) ukládá  

v návaznosti na bod B) a C) tohoto usnesení administraci smluv o poskytnutí investiční dotace z 

FVH ÚK s žadateli dle přílohy č. 36 a č. 37 tohoto usnesení. 

Termín : 30.10.2014  

 

Usnesení č. 96/18Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)30. – IV. volební období) 

Fond vodního hospodářství ÚK – dodatky ke smlouvám  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A) revokuje  

část usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 100/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013, kterým bylo 

rozhodnuto o poskytnutí investiční dotace obci Hlinná, IČ 00264113 ve výši 2 500 tis. Kč na 

projekt „Veřejný vodovod - Tlučeň“ a obci Dobkovice, IČ 00261246 ve výši 300 tis. Kč na 

projekt „Dobkovice - kanalizace I. a II. etapa - projektová příprava pro SP“; 

 

B) bere na vědomí  

informaci v návaznosti na bod A) tohoto usnesení, že finanční prostředky ve výši 2 800 tis. Kč 

budou k dispozici na účtu Fondu pro potřeby žádostí podaných v dalším období. 

 

C) rozhoduje  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu vodního hospodářství 

Ústeckého kraje následovně:  

1. dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2394 uzavřenou s obcí Malšovice, IČ 00261548, dle přílohy 

č. 38 tohoto usnesení; 

2. dodatku č. 2 ke smlouvě č. 11/SML2438 uzavřenou s městem Terezín, IČ 00264474, dle 

přílohy č. 39 tohoto usnesení; 

3 .  dodatku č. 1 ke smlouvě č. 13/SML2407 uzavřenou s obcí Růžová, IČ 00556017, dle přílohy 

č. 40 tohoto usnesení. 

 

D-02) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 18 

v návaznosti na bod C) tohoto usnesení administraci dodatků ke smlouvám o poskytnutí 

investiční dotace s žadateli dle příloh 38 – 40 tohoto usnesení. 

          Termín : 30.10.2014  

 

 

Usnesení č. 10/19Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)31. – IV. volební období) 

Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  r o z h o d l o  
o sloučení voleb kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem, v souladu 

s čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů. 

B)    v o l í  
do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem tyto kandidáty: 

 

 

 

 

 

C )  u k l á d á   

Oldřichu Bubeníčkovi,  hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedu Krajského soudu v 

Ústí nad Labem o zvolení přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu B) tohoto 

usnesení. 

Termín : 11.11.2014  

 

Usnesení č. 16/19Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)32. – IV. volební období) 

Žádosti o změnu v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 14/SML2069, kterým se mění 

název projektu na „Bezpečně do škol a ze škol, zbudování chodníků“. 

B )  u k l á d á  
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit hejtmanovi ÚK 

Oldřichu Bubeníčkovi k podpisu dodatek dle bodu A) tohoto usnesení.  

Termín : 24.11.2014  

 

Usnesení č. 49/19Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)33. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

a to: 

- pozemek: p.č. 918 o výměře 210 m2, druh pozemku: ostatní plocha 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 19 

obec Litoměřice, k. ú. Okna u Polep, zapsané na LV č. 371 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou kupní cenu 52.500,- Kč 

(250,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou, cena v místě a čase obvyklá - viz důvodová zpráva). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 

Termín : 29.10.2014  

 




